
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/13 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
       
 Dle rozdělovníku 
       
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
06.09.2018 Ing. Veronika Horvathová, Ph.D. 
Č. j.: 236 004 214 
MHMP 1930541/2018 Počet listů/příloh: 7/3 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1382229/2018  28.11.2018 
 
Rozhodnutí 
 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, dále jen OCP MHMP nebo 
úřad, jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů 
a podle ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů projednal v řízení vedeném podle zákona o integrované prevenci 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 
žádost ze dne 06.09.2018  provozovatele Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 
Praha 1, IČ 62414402 (dále jen provozovatel zařízení), o změnu integrovaného povolení pro 
zařízení "Deemulgační stanice v areálu VRL Praha, a.s.", Ke Kablu 378, 109 05 Praha 
10 (dále jen zařízení) a na základě zjištěných skutečností a posouzení předložených podkladů 
rozhodl podle ustanovení § 19a odst. 2 a 4 zákona o integrované prevenci o 6. změně 
integrovaného povolení  t a k t o: 

Vymezená ustanovení integrovaného povolení vydaného OCP MHMP (dříve OOP 
MHMP nebo OZP MHMP) pod SZn.:  S-MHMP-232372/2008/OOP-VIII-250/R-33/Zul 
ze dne 09.09.2008, které nabylo právní moci dne 01.10.2008, ve znění pozdějších změn, se 
mění takto: 

 
1.  Na straně 2 integrovaného povolení se mění název oddílu „Popis technické 

a technologické jednotky uvedené v příloze č. 1 k zákonu o integrované prevenci“ na 
„Technické jednotky s činností podle přílohy č. 1 k zákonu o integrované prevenci“.  
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství 

*MHMPXP9YZ5KV* 
MHMPXP9YZ5KV 

mailto:posta@praha.eu


2/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

 
2. Na straně 2 integrovaného povolení se v oddílu „Popis technické a technologické 

jednotky uvedené v příloze č. 1 k zákonu o integrované prevenci“ ruší text druhého 
a třetí odstavce, nový text zní: 
 
Deemulgační stanice je určena k čištění odpadních vod a k fyzikálně – chemické úpravě 
kapalných odpadů přijatých od jiných původců podle přílohy č. 4 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen zákon o odpadech), ve znění 
pozdějších předpisů způsobem D9 (fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze 
nespecifikována, jejímž konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se 
odstraňují některým z postupů uvedených pod označením D1 až D12). Zařízení 
deemulgační stanice se skládá z venkovních a vnitřních jímek, dvou reaktorů, dehydrátoru 
VOLUTE (6 m3/hod) a příslušenství.  
 
 Roční projektovaná kapacita zařízení – 8 000 t/rok při dvousměnném provozu 
 Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení – 8 000 t/rok při dvousměnném 

provozu 
 Projektovaná denní zpracovatelská kapacita – 32 t/den při dvousměnném provozu 
 Maximální okamžitá kapacita zařízení – 102 t (jímky SJ-2, SJ-3, PJ-2 a PJ-3) 

 
3. Na straně 3 integrovaného povolení se mění název oddílu „Popis technické 

a technologické jednotky neuvedené v příloze  č. 1 k zákonu o integrované prevenci“ na 
„Technické jednotky s  činností mimo rámec přílohy č. 1 zákona o integrované 
prevenci“, dále se mění název oddílu „Popis spojených činností“ na „Přímo spojené 
činnosti“.  

 
4. Na straně 3 integrovaného povolení se  doplňuje oddíl s  názvem „Další související 

činnosti“, jenž zní: „Bez souvisejících činností“. 
 

5. Na straně 5 integrovaného povolení se v kapitole 2. „Opatření k vyloučení rizik 
možného znečišťování životního prostředí a ohrožování zdraví člověka pocházejících 
ze zařízení po ukončení jeho činnosti, pokud k takovému riziku či ohrožení zdraví 
člověka může dojít“ ruší text, nový text zní: 

 
2.1. Provozovatel zařízení ohlásí úřadu přerušení, dočasné ukončení nebo trvalé ukončení 

provozu (dále jen „ohlášení“) podle ustanovení § 16 odst. 1 písm. b) zákona 
o integrované prevenci.  

 
2.2. Před plánovaným přerušením nebo dočasným ukončením provozu zařízení nebo jeho 

části provozovatel zařízení předloží úřadu do 1 měsíce od ohlášení návrh opatření 
a postup uvedení místa provozu zařízení do stavu, který nepředstavuje žádné významné 
riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí. Minimální výčet opatření, která provází 
případné přerušení anebo dočasné ukončení provozu zařízení nebo jeho části, je 
následující: a) postupný odvoz všech uskladněných surovin, materiálů, částí zařízení, 
chemických látek a směsí, b) vypuštění všech médií ze zařízení a jejich bezpečné 



3/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

využití, případně odstranění, prostřednictvím oprávněné osoby, c) předání všech 
vzniklých odpadů, které provozovatel sám nemůže využít nebo odstranit, oprávněné 
osobě k využití, odstranění případně k jinému způsobu nakládání s těmito odpady dle 
platné legislativy. Nejpozději do 1 měsíce po splnění výše uvedených opatření je úřadu 
předložena zpráva o přerušení nebo dočasném ukončení provozu zařízení nebo jeho 
části a doklady o odstranění, popř. využití, všech surovin, materiálů, odpadů a částí 
zařízení v souladu s platnou legislativou v ochraně životního prostředí. 

 
2.3. Před plánovaným trvalým ukončením provozu zařízení nebo jeho části, provozovatel 

zařízení předloží úřadu do 3 měsíců od ohlášení návrh opatření a postup uvedení 
zařízení a místa provozu zařízení nebo jeho části do stavu, který nepředstavuje 
a vbudoucnu nebude představovat žádné významné riziko pro lidské zdraví nebo životní 
prostředí. Minimální výčet opatření, včetně opatření uvedených v bodě 2.2. písm. a) až 
c), která provází trvalé ukončení provozu zařízení nebo jeho části, je následující: a) 
posouzení stavu znečištění zařízení, tj. staveb a provozních zařízení, b) posouzení stavu 
znečištění podzemních vod nebezpečnými látkami používanými v místě provozu 
zařízení prostřednictvím odborné autorizované, akreditované nebo oprávněné osoby, c) 
posouzení stavu znečištění půdy nebezpečnými látkami používanými v místě provozu 
zařízení prostřednictvím odborné autorizované, akreditované nebo oprávněné osoby. 

 
2.4. Pokud provozovatel zařízení zjistí prostřednictvím odborné autorizované, akreditované 

nebo oprávněné osoby, že zařízení nezpůsobilo významné znečištění půdy nebo 
podzemních vod anebo že stavby a provozní zařízení nejsou znečištěné nebezpečnými 
látkami používanými v zařízení, nejpozději do 1 měsíce jsou úřadu předloženy výsledky 
výše uvedeného posouzení. 

 
2.5. Pokud provozovatel zařízení zjistí prostřednictvím odborné autorizované, akreditované 

nebo oprávněné osoby, že zařízení způsobilo významné znečištění půdy nebo 
podzemních vod, anebo že stavby a provozní zařízení jsou znečištěné nebezpečnými 
látkami používanými v zařízení, nejpozději do 1 měsíce je úřadu předložena zpráva 
spolu s výsledky výše uvedeného posouzení znečištění. Nejpozději do 6 měsíců je úřadu 
předložen návrh projektového řešení a podrobný postup uvedení místa provozu zařízení 
nebo jeho části do stavu, který nepředstavuje a v budoucnu nebude představovat žádné 
významné riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí (dále jen „projektové řešení 
a podrobný postup“). Projektové řešení a podrobný postup, který obsahuje zejména 
postup asanačních a dekontaminačních prací k odstranění znečištění z půdy a/nebo 
z podzemní vody v místě zjištěného znečištění a/nebo odstranění znečištění staveb 
a provozních zařízení dle výsledků a doporučení posouzení, včetně časového 
harmonogramu tohoto postupu, který následně po odsouhlasení úřadem provozovatel 
uskuteční. 

 
2.6. V případě neplánovaného ukončení provozu zařízení z důvodu závažné havárie se 

postupuje dle bodu 2.3. přiměřeně s přihlédnutím ke skutečnému stavu zařízení. 
 



4/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

6. Na straně 5 integrovaného povolení se v kapitole 3. „Podmínky zajišťující ochranu 
zdraví člověka a životního prostředí při nakládání s  odpady“ k bodu 3.1. doplňuje 
písmeno a) a ruší text bodu 3.2. až 3.4., nový text zní: 

 
a) V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 a ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona 

o odpadech se uděluje souhlas s dodatkem č. 1 provozního řádu „Deemulgační stanice 
v areálu VRL Praha, a.s.“, který je součásti tohoto rozhodnutí (příloha č. 1 k rozhodnutí 
o 6. změně integrovaného povolení, celkem počet stran 5, aktualizace ze dne 01.11.2018 
- dále jen Dodatek č. 1 provozního řádu). 

3.2. Souhlas podle bodu 3.1. se vydává do 31.12.2023. Provozovatel zařízení požádá 
o změnu integrovaného povolení v termínu minimálně 4 měsíce před ukončením 
platnosti tohoto souhlasu.  

3.3. Seznam přijímaných odpadů zařazených podle vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se 
stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro 
účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vyhláška č. 381/2001 Sb.) je uveden v tabulce 1. 

 
Tabulka 1:  Seznam odpadů přijímaných do zařízení 
Katalogové 

číslo 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 

odpadu 

01 05 05 Vrtné kaly a odpady obsahující ropné látky N 
02 07 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování N 

05 01 03 Kaly ze dna nádrží na ropné látky N 

05 01 06 Ropné kaly z údržby zařízení N 

06 01 01 Kyselina sírová a kyselina siřičitá N 

06 01 04 Kyselina fosforečná a kyselina fosforitá N 

06 01 06 Jiné kyseliny N 

06 02 01 Hydroxid vápenatý N 

06 02 04 Hydroxid sodný a hydroxid draselný N 

06 02 05 Jiné alkálie N 

11 01 11 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky N 

11 01 12 Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11 O 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky N 
11 01 14 Odpady z odmašťování neuvedené pod číslem 11 01 13 O 

11 01 05 Kyselé mořící roztoky N 

12 01 07 
Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny (kromě emulzí 
a roztoků) 

N 



5/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

Katalogové 
číslo 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Kategorie 
odpadu 

12 01 09 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny N 

12 03 01 Prací vody N 

12 03 02 Odpady z odmašťování vodní parou N 

13 01 05 Nechlorované emulze N 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 

13 05 03   Kaly z lapáků nečistot N 

13 05 06 Olej z odlučovačů oleje N 

13 05 07 Zaolejovaná voda  z odlučovačů oleje N 

13 05 08 Směsi odpadů z lapáku písku a  z odlučovačů oleje N 

13 08 01 Odsolené kaly nebo emulze N 

13 08 02 Jiné emulze N 
16 06 06 Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulátorů N 

16 07 08 Odpady obsahující ropné látky N 

16 10 01 Odpadní vody obsahující  nebezpečné látky N 

16 10 02 Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 O 

16 10 03 Vodné koncentráty obsahující  nebezpečné látky N 

16 10 04 Vodné koncentráty neuvedené pod číslem 16 10 03 O 

19 08 14 
Kaly z jiných způsobů čištění odpadních průmyslových vod 
neuvedených pod číslem 19 08 13 

O 

19 11 03 Odpadní voda z regenerace olejů N 

19 13 07 
Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody obsahující nebezpečné 
látky  

N 

20 01 14 Kyseliny N 

20 01 15 Zásady N 
20 03 06 Odpad z čištění kanalizace O 

 
3.4. V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona o odpadech se uděluje souhlas k míšení 

nebezpečných odpadů ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 uvedeného zákona. Souhlas se 
týká odpadů uvedených v tabulce 2 zařazených podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. 

 
Tabulka 2:  Seznam odpadů, které lze v zařízení mísit 
Katalogové 

číslo 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 

odpadu 

                      Kyseliny znečištěné při technologických operacích: 

06 01 01 Kyselina sírová a kyselina siřičitá N 



6/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

Katalogové 
číslo 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Kategorie 
odpadu 

06 01 04 Kyselina fosforečná a kyselina fosforitá N 

06 01 06 Jiné kyseliny N 

11 01 05 Kyselé mořicí roztoky N 

20 01 14 Kyseliny N 

                     Alkálie znečištěné při technologických operacích: 

06 02 01 Hydroxid vápenatý N 

06 02 04 Hydroxid sodný a hydroxid draselný  N 

06 02 05 Jiné alkálie N 

20 01 15 Zásady N 

Odpady, které vznikají při technologických operacích čištění,   oplachování 
a odmašťování materiálů a výrobků, a nebo vody z lapolů a jímek 
s obsahem ropných látek: 

01 05 05 Vrtné kaly a odpady obsahující ropné látky N 

02 07 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování N 

05 01 03 Kaly ze dna nádrží na ropné látky N 

11 01 11 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky N 

11 01 12 Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11 O 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky N 

11 01 14 Odpady z odmašťování neuvedené pod číslem 11 01 13 O 

12 01 07 Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny (kromě emulzí a 
roztoků) 

N 

12 03 01 Prací vody N 

12 03 02 Odpad z odmašťování vodní parou N 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 

13 05 06 Olej z odlučovačů oleje N 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 

13 05 08 Směsi odpadů z lapáku písku a  z odlučovačů oleje N 

16 07 08 Odpady obsahující ropné látky N 

16 10 01 Odpadní vody obsahující nebezpečné látky N 



7/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

Katalogové 
číslo 

odpadu 
Název druhu odpadu 

Kategorie 
odpadu 

16 10 02 Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01 O 

16 10 03 Vodné koncentráty obsahující  nebezpečné látky N 

16 10 04   Vodné koncentráty neuvedené pod číslem 16 10 03 O 

19 11 03 Odpadní voda z regenerace olejů N 

19 13 07 Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody obsahující nebezpečné 
látky 

N 

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace N 

                     Odpadní emulze : 

12 01 09 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny N 

13 01 05 Nechlorované emulze N 

13 08 02 Jiné emulze N 

                  Odpady, které vznikají při technologických operacích čištění odpadních vod: 

05 01 06 Ropné kaly z údržby zařízení N 

13 05 02 Kaly z odlučovačů olejů N 

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 

13 05 08 Směsi odpadů z lapáku písku a z odlučovačů oleje N 

13 08 01 Odsolené kaly nebo emulze N 

19 08 14    Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod 
neuvedené pod číslem 19 08 13 

O 

 
7. Na straně 5 integrovaného povolení se v kapitole 3. „Podmínky zajišťující ochranu 

zdraví člověka a životního prostředí při nakládání s  odpady“ text bodu 3.5. přesouvá 
do bodu 3.6., nový text bodu 3.5. zní:  
 

3.5. Seznam odpadů vznikajících provozem zařízení: 
 

Tabulka 3:  Odpady vznikající provozem zařízení  

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 
blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 

16 07 08 Odpady obsahující ropné látky N 



8/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

19 02 07 Olej a koncentráty ze separace N 

19 08 13 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod 
obsahující nebezpečné látky 

N 

 
8. Na straně 7 integrovaného povolení se v kapitole 7. „Opatření pro předcházení 

haváriím a omezování jejich případných následků“ ruší text bodů 7.1. a 7.2., nový text 
zní: 
 
7.1. Objekt není zařazen do skupiny A, ani do skupiny B, ve smyslu zákona č. 224/2015 

Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií). 

 
7.2. V souladu s ustanovením § 126 vodního zákona se pro zařízení schvaluje Plán 

opatření pro případ havarijního úniku závadných látek (dále jen „Havarijní plán“), 
(příloha č. 2 rozhodnutí o 6. změně integrovaného povolení, počet stran základního 
textu 33, počet příloh 7, aktualizace ze dne 19.11.2018), vypracovaný na základě 
ustanovení § 39 vodního zákona a v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 
škodlivých následků (dále jen vyhláška č. 450/2005 Sb.). 

 
9. Na straně 8 integrovaného povolení se v pokapitole  9.2. „Voda“ ruší text bodu 9.2.4., 

nový text zní:  

9.2.4. Provozovatel zařízení bude na úřad měsíčně zasílat kopie měsíčních rozborů vzorků 
předčištěných odpadních vod z jímky PJ-6. 

 
10. Na straně 8 integrovaného povolení se v kapitole 11. „Postup vyhodnocování plnění 

podmínek integrovaného povolení. Stanovení povinnosti předkládat úřadu údaje 
požadované k ověření shody s integrovaným povolením“ ruší text bodu 11.1., nový text 
zní:  
 

11.1. Podle § 16 odst. 1 písm. e) zákona o integrované prevenci vést evidenci údajů o plnění 
závazných podmínek integrovaného povolení. Provozovatel každoročně zpracuje 
a k 31.03. kalendářního roku předloží úřadu souhrnnou zprávu informující o plnění 
všech podmínek integrovaného povolení.  

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 06.09.2018 žádost provozovatele zařízení o změnu integrovaného 
povolení ve věci schválení aktualizovaného provozního řádu a havarijního plánu z důvodu: 1) 
navýšení maximálního množství vypouštěných odpadních vod na 96 m3/den, 32 850 m3/rok; 
2) Rozšíření seznamu odpadů přijímaných do zařízení o odpady katalogového čísla 13 02 08 



9/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

(jiné motorové, převodové a mazací oleje) a 19 08 13 (kaly z jiných způsobů čištění 
odpadních vod). Další změny se týkaly především doplnění některých kapitol a změny ve 
formátování provozního řádu a havarijního plánu. Se žádostí o změnu integrovaného povolení 
provozovatel zařízení OCP MHMP dále doložil: a) souhlasné stanovisko PVS a.s. zn.: 
3652/18/2/02/Ma ze dne 02.08.2018 s navýšením kapacity vypouštěných odpadních vod; b) 
protokol o nezařazení zpracovaný ve smyslu zákona o prevenci závažných havárií a c) návrh 
doplnění kapitoly 2 „Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí 
a ohrožování zdraví člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnosti, pokud 
k takovému riziku či ohrožení zdraví člověka může dojít“, tj. závazné podmínky při ukončení 
provozu zařízení. 

V předložené aktualizaci provozního řádu zařízení byl upraven proces technologie čištění 
zaolejovaných odpadních vod, kdy provozovatel zařízení předsadil jako první stupeň čištění 
odpadních vod dehydrátor Volute - došlo by tak k částečnému odvodnění kalu a následnému 
snížení časové náročnosti na zpracování odpadní vody v reaktoru na polovinu. Provozovatel 
zařízení zároveň navrhoval navýšení směnnosti provozu z dvousměnného na třísměnný. 

OCP MHMP na základě ohlášené změny, v souladu s ust. § 18 odst. 6 písm. a) zákona 
o integrované prevenci oznámil dopisem č. j.: MHMP 1473735/2018, sp. zn.: S-MHMP 
1382229/2019 ze dne 18.09.2018 provozovateli zařízení zahájení kontroly (přezkumu 
závazných podmínek integrovaného povolení). 

Kontrola byla provedena dne 04.10.2018 šetřením v místě provozu zařízení, protokol 
o kontrole č. j.: MHMP 1586939/2018, sp. zn: S-MHMP 1382229/2019 ze dne 08.10.2018 
byl provozovateli zařízení doručen dne 10.10.2018. 

V rámci provedeného přezkumu byl provozovatel zařízení upozorněn na skutečnost, že 
v platném integrovaném povolení má stanovenou projektovanou kapacitu zařízení ve výši 32 
m3/den, která vychází z 2 směnného provozu a celkového objemu obou reaktorů 8 m3, kdy 
rámci jedné směny lze odpadní vodu v reaktorech zpracovat 2x (doba zdržení odpadní vody 
v reaktorech je cca 4h). Dehyhrátor Volute zde slouží až k odvodnění kalu z reaktorů. 
Schválený provozní řád dále uvádí roční provoz v délce 250 dní. Nově navrhovaná kapacita 
zařízení tedy přesahuje prahové hodnoty definované v zákoně o integrované prevenci i v 
zákoně o posuzování vlivů na životní prostředí. V režimu nepodstatné změny a bez závěru 
zjišťovacího řízení tedy nelze v plném rozsahu akceptovat navrhované změny v projektované 
kapacitě. Jako možné řešení OCP MHMP navrhoval stanovení časově a kapacitně omezeného 
zkušebního provozu, který by umožnil částečně navýšit množství zpracovávaného odpadu.  

Na základě provedeného přezkumu OCP MHMP obdržel dne  16.10.2018 „Doplnění (úpravu) 
žádosti o změnu integrovaného povolení dle závěrů výše uvedeného protokolu. Předložený 
Dodatek č. 1 ke schválenému provoznímu řádu zahrnoval popis technologie pro případ 
zkušebního provozu s předsazeným dehydrátorem VOLUTE a změnu technologických 
schémat. V souvislosti s povolením zkušebního provozu provozovatel zařízení dále žádal 
o navýšení množství vypouštěných odpadních vod, které množstevně odpovídalo zkušebnímu 
provozu. Provozovatel zařízení zároveň změnil žádost o doplnění nově přijímaných odpadů 
do zařízení a to na odpad katalogového čísla 11 01 05 (kyselé mořící roztoky) a  16 06 06 
(odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulátorů) oproti původně požadovaným 
nebezpečným odpadům kat. čísla 13 02 08 a 19 08 13. 



10/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

OCP MHMP vyhodnotil předloženou žádost vzhledem k definici podstatné změny tak, jak je 
uvedena v ust. § 2 písm. i) zákona o integrované prevenci. Změnou integrovaného povolení 
v posuzovaném zařízení nedochází ke změně v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu 
zařízení dosahující prahových hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu o integrované 
prevenci. Stanovením zkušebního provozu, s časově a kapacitně ohraničenými parametry, by 
bylo provozovateli zařízení umožněno doložit OCP MHMP reálné údaje o čistícím procesu 
doplněné (upravené) technologie. 

Zařízení „Deemulgační stanice v areálu VRL Praha, a.s.“ není zařízením tepelně 
zpracovávajícím odpad, není tedy pro něj relevantní ustanovení o podstatné změně dle § 2 
písm. i) odst. 3 zákona o integrované prevenci. Dále se nejedná o změnu v užívání, způsobu 
provozu nebo rozsahu zařízení, ve smyslu ustanovení § 2 písm. i) odst. 3 zákona o integrované 
prevenci, která zahrnuje výjimku z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými 
technikami, tudíž o podstatnou změnu v zařízení se nejedná. 

Změna v zařízení byla posouzena i z hlediska nepříznivých účinků na lidské zdraví nebo 
životní prostředí. Požadavky na kvalitu čištění odpadních vod, stanovené v bodě 9.2. „Voda“ 
by zůstaly i při předsazení dehydrátoru Volute neměnné a prokazovaly by účinnost čistícího 
procesu. Provozovatel zařízení je povinen OCP MHMP průběžně zasílat kopie měsíčních 
rozborů vzorků předčištěných odpadních vod z jímky PJ-6. Předsazením dehydrároru Volute 
se dále nemění jednotlivé druhy odpadů vznikající činností zařízení. V případě roční zvýšené 
produkce nebezpečného odpadu katalogového čísla 19 08 13 (Kaly z jiných způsobů čištění 
průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky), který je výstupem z procesu 
deemulgace a mohl by indikovat přenášení znečištění mezi jednotlivé složky životního 
prostředí, má OCP MHMP možnost opět provést přezkum integrovaného povolení. 

Na základě žádosti o změnu integrovaného povolení a předložených podkladů došel OCP 
MHMP k závěru, že změna v zařízení nemá významné nepříznivé účinky na lidské zdraví 
nebo životní prostředí a nenaplňuje dikci podstatné změny v zařízení podle ust. § 2 písm. i) 
zákona o integrované prevenci, a proto se o podstatnou změnu v zařízení nejedná.  

OCP MHMP podle ust. § 19a odst. 4 zákona o integrované prevenci posoudil okruh účastníků 
řízení. Účastníky řízení podle ust. § 7 odst. 1 písm. a) a b) zákona o integrované prevenci 
jsou: provozovatel zařízení spol. Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, Praha 1, 110 00, IČ 
62414402 a vlastník zařízení společnost VRL Praha a.s., IČ 45272905, Ke Kablu 378/24, 
Praha 10, 102 00. Vzhledem k předpokládanému navýšení množství vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace je, v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o integrované prevenci i správce 
kanalizace pro veřejnou potřebu:  Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ 25656112, 
Žatecká 110/2, 110 00 Praha. Zahájení řízení o změně integrovaného povolení bylo 
účastníkům řízení oznámeno, podle ustanovení § 46 správního řádu, dopisem č. j.: MHMP 
1654009/2018, sp. zn.: S-MHMP 1382229/2018 ze dne 22.10.2018. 

OCP MHMP dopisem č. j.: MHMP 1654687/2018, sp. zn. S-MHMP 1382229/2018  ze dne 
22.10.2018  požádal, v souladu s ust. § 19a odst. 4 zákona o integrované prevenci, oddělení 
vodního hospodářství OCP MHMP (dále jen vod vodoprávní úřad) a oddělení integrovaného 
povolování a odpadového hospodářství OCP MHMP (dále jen orgán veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství), jako příslušné správní úřady, jejichž působnosti se změna dotýká, 
o vyjádření ke změně integrovaného povolení. 



11/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

OCP MHMP obdržel dne 24.10.2018 vyjádření orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství č. j.: MHMP 1658861/2018, sp. zn.: 1382229/2018, bez připomínek. Vyjádření 
příslušného vodoprávního úřadu bylo OCP MHMP zasláno po lhůtě stanovené v ust. § 19a 
odst. 4 zákona o integrované prevenci, nicméně drobné požadavky na úpravu havarijního 
plánu byly zohledněny. 

Dne 07.11.2018 obdržel OCP MHMP „Finální doplnění (úpravu) žádosti o změnu 
integrovaného povolení, kdy provozovatel zařízení upouští od požadavku navýšení 
projektované kapacity zařízení, ale požaduje zachovat předsazení dehydrátoru Volute pro 
první stupeň čištění. V souvislosti s finálním doplněním žádosti předkládá OCP MHMP 
finální Dodatek č. 1 ke schválenému provoznímu řádu. Množství vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace se navyšovat nebude. 

OCP MHMP opětovně vyhodnotil podstatnost změny a i při trvalém předsazení dehydrátoru 
Volute do prvního stupně čištění dospěl, na základě výše uvedené argumentace k závěru, že se 
o podstatnou změnu v zařízení nejedná. 

OCP MHMP seznámil účastníky řízení a příslušné správní úřady, jichž se změna týká, 
s finální úpravou žádosti a podklady pro rozhodnutí prostřednictvím dopisu č. j.: MHMP 
1847797/2018, sp. zn.: S-MHMP 1382229/2018 ze dne 14.11.2018. Této možnosti nikdo 
z účastníků řízení nevyužil. 

Změny v provozním řádu a havarijním plánu jsou formálního charakteru (změna vlastníka 
zařízení, jmena osob, kontaktů, celého formátování a doplnění některých kapitol dle platné 
legislativy) a netýkají se způsobu provozu nebo rozsahu zařízení. Nejedná se o změny 
v zařízení, které by měly významné nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí 
a jednalo by se tak o podstatnou změnu v provozu zařízení, jak je uvedeno v § 2 písm. i) 
zákona o integrované prevenci.  

OCP MHMP v bodě 1. – 3. tohoto rozhodnutí aktualizoval názvy jednotlivých oddílu dle 
platné legislativy, v bodě 4. doplnil projektované kapacity zařízení, v bodě 5. doplnil na 
žádost provozovatele způsob ukončení provozu zařízení, v bodě 6. schválil dodatek č. 1 
k provoznímu řádu zařízení, dále prodloužil platnost souhlasu k provozování zařízení 
a doplnil požadovaná katalogová čísla do seznamu odpadů přijímaných do zařízení, v bodě 7. 
uvedl seznam odpadů vznikajících provozem zařízení, v bodě 8. aktualizoval odkaz na zákon 
o prevenci závažných havárií a schválil aktualizovaný havarijní plán, v bodě 9. upřesnil 
četnost intervalu k zasílání rozborů vzorků předčištěných odpadních vod z jímky PJ-6, v bodě 
10. aktualizoval podmínku postupu vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení 
o splněné ustanovení. 

OCP MHMP na základě žádosti, předložených podkladů a vyjádření příslušných správních 
úřadů rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Pro přehlednost provedených změn integrovaného povolení OCP MHMP uvádí v příloze č. 3 
úplné znění jeho výroku. 

Vydání této změny integrovaného povolení není předmětem správního poplatku ve smyslu 
položky 96 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 



12/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podle ustanovení § 81 správního řádu podat odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo namítaná nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání je 
možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení účastníkovi, a to k Ministerstvu 
životního prostředí podáním učiněným u OCP MHMP. Samostatně proti odůvodnění 
rozhodnutí se nelze odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jarmila H o l e š i n s  k á 

vedoucí oddělení integrovaného 
povolování a odpadového hospodářství 
Odbor ochrany prostředí         
 

podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Dodatek č. 1 provozního řádu  
2. Havarijní plán 
3. Úplné znění výroku integrovaného povolení 

 

 

 



13/13 č. j.: MHMP 1930541/2018      R - 22  

Rozdělovník: 

1/ Účastníci řízení 

Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 Praha 1, IČ 62414402 (korespondenční 
adresa: Purum s.r.o., ÚVR Mníšek pod Brdy 600, 252 10 Mníšek pod Brdy) 

VRL Praha a.s., IČ 45272905, Ke Kablu 378/24, Praha 10, 102 00  

Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ 25656112, Žatecká 110/2, 11000 Praha 1  

2/ Na vědomí (po nabytí právní moci)  

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČ 70883858, sekce infrastruktury 
a krajiny, Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2 

Městská část Praha – Dolní Měcholupy, IČ 00231347, Dolnoměcholupská 168/37, 109 00 
Praha 10 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, odd. integrovaného povolování 
a odpadového hospodářství, Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, odd. vodního hospodářství, 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Česká inspekce životního prostředí, IČ 41693205, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 
160 00 Praha 6 

Hygienická stanice hlavního města Prahy, IČ 71009256, Rytířská 12, p.s. 203, 110 01  
Praha 1 

Ministerstvo životního prostředí, IČ 00164801, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Ministerstvo životního prostředí, IČ 00164801, odbor výkonu státní správy I, Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10 

3/ Spis  

4/ Evidence rozhodnutí 
 




